
    

 

 
＜お問い合わせ＞ 

株式会社ユーコーBEX 

〒830-0032 福岡県久留米市東町 28-9 

電話：0942-31-1515（代表）  

担当：押川   E-mail : t-oshikawa@yuko-group.co.jp 

 

 

 

 

NEWS RELEASE 

 2021 年 9 月 13 日 

ユーコーラッキーグループ 

 

 

ユーコーラッキーグループ（本社／福岡県久留米市、金海基泰代表取締役社長）では 9 月 2 日、福岡県内にお

いて大牟田市を拠点に活動をされている「一般社団法人 FBO フードバンク大牟田」様に対し、グループ内に

備蓄しておりました防災備蓄物資の一部を寄贈させていただきましたのでご報告申し上げます。 

 

フードバンク大牟田様は、個人や企業など、さまざまな方面から食料品の寄付を募り、「社会福祉施設」や「子

ども・地域食堂」「生活困窮者支援団体」「被災者支援団体」「ひとり親家庭支援団体」「外国人支援団体」など

食料支援を求めている各種支援団体等にむけて、食料支援物資を届ける社会福祉活動に取り組まれております。

そして本年 7 月 1 日には一般社団法人として法人化を果たされました。 

 

フードバンク大牟田様とは、弊グループが本年より本格的に運用を開始いたしました公式 Twitter（久留米ブ

ロック*）アカウントを通じて、交流を重ねるようになりました。次ページではそこに道を開いた弊グループ

担当者のコメントを紹介いたしております。ご清覧くださいますよう謹んでご案内申し上げます。なお今回の

寄贈備蓄物資は「保存水」「非常食（フリーズドライ食品）」「携帯トイレ」となっております。 

 

つきましてはニュースリリースと関連スチール画像、そしてフードバンク大牟田様が発行されている資料を送

らせていただきます。貴誌でのお取り扱いをご検討いただけますと幸いです。 

 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

*弊グループの公式 Twitter アカウントは、本社および店舗を展開する 5 つのブロック（「久留米」「北部福岡・大分」「長

崎」「南九州」「関東・宇部」）の計 6 つのアカウントのほか、遊技機リサイクルの㈱ユーコーリプロ、ダイニング・ゴルフ・

旅亭・アセットマネジメントを行う㈱Helix Experience を含め、総計 10 を超えるアカウントを運用しております。 

 

 

防災備蓄物資をフードバンク団体に寄贈いたしました 

 

 

mailto:t-oshikawa@yuko-group.co.jp


防災備蓄物資をフードバンク団体に寄贈いたしました 2021年 9月 13日 

 

 

 

添付スチール画像、参考資料ならびにコメント紹介のご案内 

 

 

スチール画像（「 」内はファイル名になります） 

寄贈備蓄物資の写真（フードバンク大牟田様にて撮影） 

・「ミネラルウォーター等」 

・「わかめご飯」 

・「赤飯」 

・「永江優子カウンターマネージャー（右）」 

 9月 2日は久留米ブロックの永江優子カウンターマネージャーがフードバンク大牟田様に備蓄物資を届けに

あがりました。写真左は受け取りに立ち会われたフードバンク大牟田様の河野咲登事務局長です。 

 

 

参考資料（同） 

・「フードバンク大牟田 FBQ だより」 

 

 

公式 Twitterでフードバンク大牟田様とのつながりを開き 

今回備蓄物資を届けにあがった久留米ブロックの永江優子カウンターマネージャーのコメント 

フードバンク大牟田様とはもともと SNS 上でフォローといいねでつながっていました。 

毎日他愛もない内容でも投稿してきたことによって会社のことや私のことを知ってもらえたのだと思います。  

直接お話をうかがい、「食品ロス問題」を自分に置き換えて見つめなおすことができたように感じています。 

今回のことをきっかけとして問題意識を社内に広められるよう努めていきたいと思います。 

また端玉の寄付など協力できることについては継続して行っていきたいという思いを強くしました。 

フードバンク大牟田様の心のこもった支援の輪に加わることができて本当に嬉しく思っています。 

 


